
2019年 4月25日公益社団法人 緑法人会 
会員各位 公益社団法人 緑法人会 

会 長 吉 村 壽 一  

公益社団法人 緑法人会
第８回通常総会のご案内 

公益社団法人 緑法人会
第８回通常総会のご案内 

記 

議事 
平成30年度決算報告並びに監査報告承認の件
任期満了に伴う役員選任案承認の件 他

特別記念講演会　15：00～16：30（予定）
演題   「夢は必ずかなう」

講師   舞の海 秀平 氏

平成30年度事業報告
2019年度事業計画並びに収支予算について 他

報告事項 

拝啓　新緑の候　貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当法人会の運営に格別のご支援ご協力を賜り有り難く厚く御礼申し上げます。
　さて、公益社団法人緑法人会第８回通常総会を下記の通り開催いたしますので、
ご多忙の折、誠に恐縮ですが、何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。  敬具

拝啓　新緑の候　貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当法人会の運営に格別のご支援ご協力を賜り有り難く厚く御礼申し上げます。
　さて、公益社団法人緑法人会第８回通常総会を下記の通り開催いたしますので、
ご多忙の折、誠に恐縮ですが、何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。  敬具

2019年6月18日（火） 受付開始 12：30 開催日時

緑公会堂 （横浜市緑区寺山町118） 会   　場

公益社団法人 緑法人会 第８回通常総会 13：30～第　一　部

プロフィール
ＮＨＫ大相撲解説者
青森県西津軽郡鰺ヶ沢出身　　日本大学 経済学部出身
■経歴・主な記録
1990 年 5月　出羽海部屋入門。同月、初土俵（幕下付出し）
1991年 3月　新十両（四股名：舞の海）1991年 9月　新入幕
1999 年 11月  引退
1968 年 2月17日生まれ。日大相撲部にて活躍。
山形県の高校教師の内定が決まっていたにもかかわらず、周囲の
反対を押し切って、夢であった大相撲入りを決意。新弟子検査
基準（当時）の身長に足りなかったため、頭にシリコンを入れて
新弟子検査に合格。角界最小の身体ながら、「猫だまし」、「八
艘飛び」などファンを驚かせる数々の技をくりだし、“技のデパー
ト”の異名をとる。1999年11月の引退までに、技能賞を5回受賞。
現在は、NHK 大相撲解説者などをつとめるほか、テレビ・ラジ
オなど幅広く活躍中。生まれ故郷の青森県鰺ヶ沢町の「ふるさと
大使」
2011年より近畿大学経営学部客員教授に就任。

まい のうみ  しゅうへ い

■現役時代の戦績
　技能賞受賞　5回
　生涯戦歴　385 勝 418 敗 27休
　幕内戦歴　241 勝 287 敗 12 休
最高位　小結
得意技　左四つ・下手投げ
■著書
・「大相撲で解く「和」と「武」の国・
日本 」（KKベストセラーズ）

・『テレビでは言えない大相撲観戦の極
意』（ポプラ社）2016 年 12月発売

・舞の海秀平と学ぶ『知れば知るほど大
相撲』（徳間書店）2016 年 7月31日
発売 ※監修

・『はじめての大相撲』（岩崎書店）

第　二　部

同封の委任状の上段に記入の上、5月25日までにご返送下さるようお願い申し上げます。
万一、ご欠席の場合も、委任状にご記入、捺印の上、同封の返信封筒に入れて返信をお願い致します。申込み


